АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОУФИМСК

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

29.03.2022г.                                                       № 229
г. Красноуфимск

О создании координационной комиссии по охране труда при

Администрации городского округа Красноуфимск, утверждении

Положения и состава координационной комиссии по охране труда

В целях реализации государственной политики в области охраны

труда, норм Трудового кодекса Российской Федерации, в соответствии с

Постановлением Правительства Свердловской области от 17.05.2004 N 368-

ПП "Об утверждении Положения об организации государственного

управления охраной труда в Свердловской области" (в редакции

Постановлений Правительства Свердловской области от 16.02.2005 N 112-

ПП, от 27.01.2009 N 42-ПП, от 15.10.2009 N 1356-ПП, от 28.06.2012 N 705-ПП,

от 03.04.2013 N 422-ПП), руководствуясь ст. ст. 31, 48 Устава городского

округа Красноуфимск,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать координационную комиссию по охране труда при
Администрации городского округа Красноуфимск (далее -
координационная комиссия).
2. Утвердить:
2.1. Положение о координационной комиссии (приложение № 1).
2.2. Состав координационной комиссии (приложение № 2).
3. Опубликовать настоящее Постановление в общественно политической

газете «Вперед» и разместить на официальном сайте муниципального

образования городской округ Красноуфимск (go-kruf.midural.ru).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы городского округа Красноуфимск по правовым и

организационным вопросам Шахбанова Р.О.

Глава городского округа Красноуфимск                                             М.А. Конев

Утверждено
Постановлением Администрации

 городского округа Красноуфимск
от 29 марта 2022 г. № 229

ПОЛОЖЕНИЕ О КООРДИНАЦИОННОЙ КОМИССИИ ПО ОХРАНЕ ТРУДА
ПРИ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОУФИМСК

Статья 1. Общие положения

1. Координационная комиссия по охране труда при Администрации
городского округа Красноуфимск (далее - Комиссия) является
совещательным органом, созданным в целях организации взаимодействия
органов местного самоуправления с территориальными органами
государственного надзора и контроля, работодателями,
профессиональными союзами в реализации государственной политики в
области охраны труда.
2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией
Российской Федерации, действующим законодательством Российской
Федерации и Свердловской области, муниципальными правовыми актами
и настоящим Положением.

Статья 2. Задачи Комиссии

Задачами Комиссии являются:
1) подготовка предложений по реализации основных направлений
государственной политики в области охраны труда;
2) выработка предложений, направленных на снижение
производственного травматизма и профессиональной заболеваемости в
организациях городского округа;
3) содействие организациям городского округа во внедрении
прогрессивных форм профилактической работы по охране труда.

Статья 3. Функции Комиссии

Для выполнения своих задач Комиссия осуществляет следующие функции:
1) анализирует состояние условий и охраны труда в организациях,
расположенных на территории городского округа;
2) разрабатывает предложения по осуществлению государственной
политики в сфере охраны труда, обеспечивает взаимодействие с органами
государственного надзора и контроля, работодателями и их
объединениями, профессиональными союзами или иными,
уполномоченными работниками в работе по предупреждению аварий,
производственного травматизма и профессиональных заболеваний;

3) рассматривает организационные и методические вопросы по
улучшению условий и охраны труда;
4) участвует в разработке программ мероприятий по улучшению условий и
охраны труда в организациях городского округа.

Статья 4. Права Комиссии

Комиссия вправе:
1) запрашивать и получать в установленном порядке материалы и
информацию в области охраны труда от органов местного самоуправления
и организаций всех организационно-правовых форм собственности,
расположенных на территории городского округа Красноуфимск;
2) приглашать в установленном порядке на заседание Комиссии
представителей работодателей, профессиональных союзов для
заслушивания информации о выполнении возложенных на эти органы
задач по реализации государственной политики в области охраны труда;
3) заслушивать руководителей организаций, допустивших рост
производственного травматизма и профессиональной заболеваемости,
рассматривать обстоятельства и причины крупных аварий, массовых
острых отравлений, групповых несчастных случаев со смертельным или
тяжелым исходами, происшедших в результате нарушений требований
охраны труда и промышленной безопасности.

Статья 5. Структура Комиссии

1. В Комиссию входят представители Администрации городского округа
Красноуфимск, территориальных органов надзора и контроля,
государственные инспекторы по охране труда, представители
общественных объединений.
2. Состав Комиссии утверждается постановлением Администрации
городского округа Красноуфимск.
3. Структура Комиссии состоит из председателя Комиссии, заместителя
председателя Комиссии, секретаря Комиссии и членов Комиссии.
4. Руководит деятельностью Комиссии председатель - заместитель Главы
Администрации городского округа Красноуфимск по правовым и
организационным вопросам.

Председатель Комиссии:
1) осуществляет общее руководство работой комиссии, а в его отсутствие –
заместитель председателя комиссии;
2) утверждает годовой план работы Комиссии;
3) при необходимости принимает решение о проведении внеочередного
заседания Комиссии.

5. Обеспечивает деятельность Комиссии секретарь - специалист
управления экономического развития Администрации городского округа
Красноуфимск.

Статья 6. Регламент работы Комиссии

1. Комиссия осуществляет свою деятельность на основании годового плана,
утверждаемого председателем Комиссии.
2. Заседание Комиссии проводится по мере необходимости, но не реже
одного раза в квартал. Повестку дня и порядок проведения совещаний
определяет председатель Комиссии.
3. Решение Комиссии является правомочными, если на ее заседании
присутствовали не менее половины ее состава. Решение комиссии
принимается простым большинством голосов присутствующих на
заседании членов Комиссии. При равенстве голосов решающим голосом
является голос председательствующего на заседании комиссии.
4. Решения Комиссии оформляются протоколом и подписываются
председателем Комиссии, освещаются в средствах массовой информации и
размещаются в специализированном разделе официального сайта
городского округа Красноуфимск.
5. При наличии объективных причин заседание комиссии может быть
проведено заочно. При этом секретарем комиссии в адрес членов комиссии
рассылается материал, подготовленный к заседанию и проект Протокола
комиссии. По истечении 10 рабочих дней с момента рассылки документов и
проекта протокола, при отсутствии замечаний, дополнений и
корректировок протокол считается утвержденным. При наличии
замечаний, дополнений и корректировок секретарем комиссии они
рассылаются в адрес членов комиссии. Мнение членов комиссии по
поступившим замечаниям, дополнениям и корректировкам собирается
секретарем комиссии в срок, не превышающий 5 рабочих дней. В случае
поступления в комиссию замечаний, предложений и корректировок от
более чем 1/3 членов комиссии Председателем комиссии принимается
решение о проведении комиссии в очном формате.

Утвержден
Постановлением Администрации
городского округа Красноуфимск

от 29 марта 2022 г. № 229

СОСТАВ КООРДИНАЦИОННОЙ КОМИССИИ ПО ОХРАНЕ ТРУДА ПРИ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОУФИМСК

Шахбанов Руслан
Олегович

- заместитель Главы Администрации городского
округа Красноуфимск по правовым и
организационным вопросам, председатель
комиссии

Холодова
Наталья
Евгеньевна

- Начальник отдела муниципальной службы и
кадровой политики Администрации городского
округа Красноуфимск, заместитель председателя
комиссии

Крашенинникова
Марина
Ивановна

- ведущий специалист управления экономического
развития Администрации городского округа
Красноуфимск, секретарь комиссии

Члены комиссии:
Борисовских
Елена
Федоровна

- начальник управления экономического развития
Администрации городского округа Красноуфимск

Мерзлякова
Ирина
Николаевна

- директор Государственного казенного
учреждения "Красноуфимский центр занятости"
(по согласованию)

Сапегин
Константин
Сергеевич

- начальник отдела Государственной инспекции
безопасности дорожного движения
Межмуниципального отдела МВД России
"Красноуфимский" (по согласованию)

Шевелев
Игорь
Витальевич

- Главный врач филиала Федерального
бюджетного учреждения здравоохранения
«Центр гигиены и эпидемиологии в Свердловской
области в городе Красноуфимск,
Красноуфимском, Ачитском и Артинском
районах» (по согласованию)

Кондратьев
Сергей
Алексеевич

- Государственный инспектор Уральского
Управления Государственного автодорожного
надзора (по согласованию)

Чухарев
Евгений
Владимирович

- Начальник отдела надзорной деятельности и
профилактической работы ГО Красноуфимск, МО
Красноуфимский округ, Ачитского ГО (по
согласованию)